ПРОТОКОЛ

заседания экспертной группы по внедрению успешных практик, направленных на развитие малого и среднего предпринимательства и снятие административных барьеров в Советском муниципальном районе
Дата проведения:  18 июля 2016г.
Место проведения: Республика Марий Эл, п. Советский, ул. Свердлова, д.8, зал заседаний администрации Советского муниципального района.
Время проведения: 11:00 (время московское)

На заседании присутствуют члены экспертной группы:
	1.
	Мингазов Рассих Рассумович
	-
	индивидуальный предприниматель

	2.
	Михайлова Надежда Тойбулатовна
	-
	индивидуальный предприниматель

	3.
	Прозорова Валентина Аркадьевна
	-
	руководитель ООО «Меркурий Плюс»

	4.

	Лежнин Михаил Васильевич
	-
	руководитель ООО «Маракроцентр»

	5.

	Виноградова Людмила Валерьевна
	-
	руководитель ООО «Людмила

Собрание правомочно, кворум состоялся (присутствовали 5 из 5 членов Экспертной группы (100%)).

Журавлева Наталья Григорьевна — и.о. заместителя главы администрации Советского муниципального района по экономическому развитию территорий.
Повестка дня заседания Экспертной группы:

1. Проведение предварительной общественной экспертизы проекта регламента по организации сопровождения инвестиционных проектов по принципу «одного окна».
Выступившие по вопросам повестки дня:
	1.
	Журавлева

Наталья Григорьевна
	-
	и.о. заместителя главы администрации Советского муниципального района по экономическому развитию территори

Итоги голосования и решения, принятые по вопросам повестки дня
Вопрос № 1. Проведение предварительной общественной экспертизы проекта регламента по организации сопровождения инвестиционных проектов по принципу «одного окна».
Согласно мероприятиям Дорожной карты по внедрению успешных практик направленных на развитие малого и среднего предпринимательства и снятие административных барьеров в Советском муниципальном районе, утвержденную распоряжением администрации Советского муниципального района от 18 ноября 2015 года № 435 «О  внедрении успешных практик, направленных на развитие малого и среднего предпринимательства и снятие административных барьеров в муниципальном образовании «Советский муниципальный район»» в муниципальном образовании необходимо разработать регламент сопровождения инвестиционных проектов по принципу «одного окна», определяющий процедуры сопровождения инвестиционного проекта органами местного самоуправления или специализированной организацией, обеспечивающие получение полного комплекса услуг, связанных с реализацией инвестиционного проекта на территории муниципального образования.

Разработан проект регламента сопровождения инвестиционных проектов по принципу «одного окна на территории муниципального образования «Советский
 муниципальный район».

Разработанный проект размещен на официальном портале администрации Советского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://mari-el.gov.ru/sovetsk/Pages/invest.aspx.

Проект регламента рассмотрен экспертной группой.

Решение:

Доработать проект регламента в соответствии с единым регламентом сопровождения инвестиционных проектов, реализуемых или планируемых к реализации на территории Республики Марий Эл по принципу «одного окна», утвержденного постановлением Правительства Республики Марий Эл от 13.11.2013 г. №344.

Голосовали:

«ЗА» - 5 человек;

«ПРОТИВ» - нет;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.

Итог голосования: Принято единогласно.

Руководитель Экспертной группы________________Мингазов Р.Р.

Секретарь экспертной группы___________________Михайлова Н.Т.